
КЛУЧНИ АСПЕКТИ НА  
ПРОЕКТОТ:
П роектот „Развој на курсеви за  
одржливо управување со отпад за
општините“ е витална иницијатива за
справување со критичната потреба за
одговорно управување со отпадот.
Преку обезбедување на сеопфатна
обука, промовирање на иновации и
градење капацитети, овој проект има
за цел да ги поттикне општините да
преземат чекори кон одржливо
управување со отпадот, истовремено
зачувувајќи го јавното здравје и
придонесувајќи за одржлива иднина.

ENCOURAGE -Зајакнувањена  
образованието заодржливо  
управување соотпад...
Проектот ENCOURAGE има за цел да ги поттикне
клучните засегнати страни со знаењата и
вештините потребни за да се применуваат
одржливите практики за управување со отпад. Со
усогласување со националните и политиките на
ЕУ, оваа иницијатива не само што им користи на
локалните заедници, туку придонесува и во
глобалните напори за одговорно управување со
отпадните ресурси. На крајот ENCOURAGE има за
цел да создаде иднина каде што отпадот ќе се
управува одржливо, зачувувајќи ја нашата
животна средина за генерациите што доаѓаат.
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ENCOURAGE
РАЗВОЈ НА КУРСЕВИЗА

ОДРЖЛИВО  УПРАВУВАЊЕ СО
ОТПАД ЗА  ОПШТИНИТЕ



Третиот транснационален состанок на Проектот ENCOURAGE се одржа
на 05ти и 06ти јули 2023 година во просториите на ИЕГЕ во Скопје. На
состанокот присуствуваапретставнициодпартнерскитеорганизации.
Третиот транснационален состанок на проектот на ENCOURAGE имаше
значителновлијаниеврз неговатанасока. Клучнитемоменти се:

Партнерите разговараа за резултат IO2 Профил за
квалификации за специјалист за одржливо
управување со отпад, инкорпорирајќи ги нивоата
на NQF/EQF. Истовремено, тие разговараа за
резултат е IO3 наставната програма и развој на
наставната програма за Курсеви за одржливо
управување со отпад, интегрирајќи ги елементите
за сертификација. Оваа координација е клучна за
последните фази на овие резултати од проектот.

Нашиот примарен фокус беше финализирање на
резултат IO4, материјали за обука за Курсеви за
одржливо управување со отпад. Сите партнерски
организации ја презентираа својата работа.

Презентациите опфатија различни аспекти како
што се концепти на курсеви, планирање,
материјали и ресурси, формати на сесии и методи
на оценување.
Тимот се вклучи во длабоки дискусии и постигна
значителен напредок во развојот на овие
материјали, поставувајќи ја основата за резултат
IO5 (интерактивна платформа за е-учење) и IO6
(Центар за знаење за управување со отпад).

3. BRAINSTORMING
И СПОДЕЛУВАЊЕ НА ИДЕИ

Состанокот поттикна атмосфера за соработка каде
што партнерите споделуваа и дискутираа за
концептите на курсот. Концептот на курсот беше
стручно дизајниран со професионални материјали
и детална структура на сесиите, овозможувајќи
беспрекорен протокнаидеи.
Проектот ENCOURAGE продолжува да напредува
преку посветеноста и синергијата на нашите
партнерски организации. Заедно, напредуваме кон
создавање сеопфатна и практична рамка за
едукација заодржливоуправување со отпад.

ТРЕТ ПРОЕКТЕН  
СОСТАНОК:

2. МАТЕРИЈАЛИ ЗА ОБУКА ЗА
ОДРЖЛИВО УПРАВУВАЊЕ СО
ОТПАД (IO4):

1. ПРОФИЛ НА КВАЛИФИКАЦИИ
И РАЗВОЈ НА НАСТАВНА
ПРОГРАМА (IO2 И IO3):



СЛЕДНИ ЧЕКОРИ…

1. ФИНАЛИЗИРАЊЕНА КОНЦЕПТОТ
ЗА IO4МАТЕРИЈАЛИЗА ОБУКА
Еден од главните приоритети на третиот состанок
беше да се зацврсти концептот за материјалите за
обука кои ќе послужат како основа за Курсевите за
одржливо управување со отпад. Нашиот посветен
тим од експерти интензивно соработуваше за да се
осигура дека овие материјали се сеопфатни,
ангажирани и усогласени со целите на нашиот
проект. Веруваме дека овие материјали ќе бидат
инструмент за едукација и зајакнување на
поединците да имаат позитивно влијание врз
практиките за управување со отпад.
Очекувајте богата низа ресурси, вклучувајќи видео
предавања, интерактивни квизови, сеопфатни
водичи за учење и многу повеќе.

Возбудени сме што можеме да го објавиме
напредокот во развојот на IO5, интерактивната
платформа за е-учење. Оваа платформа има за цел
да го модернизира начинот на пристап, до
материјалите за обука и да обезбеди беспрекорно
искуство за учење. Нашиот тим работеше напорно
за да обезбеди оваа платформа да ги исполнува
највисоките стандарди за интерактивност и
ефективност.

Во нашата потрага да создадеме сеопфатен центар
за ресурси за ентузијасти за управување со отпад,
возбудени сме да го претставиме IO6: Центарот за
знаење за управување со отпад.

3. ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА IO6:
ЦЕНТАР ЗА ЗНАЕЊЕ ЗА
УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

2. РАЗВОЈНА IO5 ИНТЕРАКТИВНА
ПЛАТФОРМА ЗА Е-УЧЕЊЕ



ПАРТНЕРИ:

Stowarzyszenie
na Rzecz Innowacji i Edukacji,  

Radom, Poland

Contentplus.pl, Wroclaw, Poland

Institute for Research in Environment, 
Civil Engineering and Energy,Skopje,  

North Macedonia

Znanstveno-raziskovalno središče
Bistra Ptuj, Ptuj, Slovenia

EDITC LIMITED,
Nicosia, Cyprus

Creative Thinking Development,
Rafina, Greece

2.ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА IO6: ЦЕНТАР 
ЗА ЗНАЕЊЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ОТПАД
Центарот за знаење за управување со отпад ќе служи
како база на информации, истражувања, студии на
случај и најдобри практики во областа на одржливо
управување со отпад. Тоа ќе биде непроценлив ресурс
за професионалци, истражувачи и секој кој е страстен
за справување со предизвиците поврзани со отпадот.

3. ПОКАНА ЗА РАБОТИЛНИЦА
Jа разбираме вредноста на интерактивните искуства
за учење и воодушевени сме да ја најавиме нашата
претстојна работилница.
Работилницата ќе ја водат експерти кои ќе ја
претстават платформата за е-учење, ќе разговараат за
придобивките од центарот за знаење и ќе ги
презентираат резултатите одпроектот.
Учесниците ќе имаат шанса да стекнат практични
сознанија, да се поврзат со соработници и да ги
подигнат своите вештини на следното ниво. Следете
ја нашата веб-страница и останете во тек за
претстојните можности: https://
encourage.projectsgallery.eu/

КООРДИНАТОР НА ПРОЕКТОТ:
Contentplus, Вроцлав, Полска

ПРЕТСТОЈНИ МОЖНОСТИ 
ОВОЗМОЖЕНИ ОД
ENOURAGE...

1. ИНТЕРАКТИВНА ПЛАТФОРМА ЗА  
Е-УЧЕЊЕ:
Интерактивната платформа за е-учење ќе обезбеди
извонредно корисничко искуство за учење, правејќи го
вредното знаење за одржливо управување со отпад
достапно за пошироката публика. Оваа платформа ќе
биде дизајнирана имајќи ја предвид вашата погодност,
нудејќи навигација погодна за корисниците и робустен
сет на функции. Ќе можете да пристапите до
материјалите за курсеви, да го следите вашиот
напредок и да се поврзете со колегите на едно место.

Project Website:  

https://encourage.projectsgallery.eu/
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